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TIE ON KEVYT 
KAKSIN KULKEA
Vaikka kaikki ei menisi 
suunnitellusti – harvoin 
menee – nauti hääpäi-
västäsi! Se on sinun, 
rakkaasi ja läheistesi 
ainutlaatuista aikaa. 

Piia ja Lassi Vilander nauttivat 
tuplasti, joskin avioliiton kirkolli-
nen siunaus teki häistä numero 2 
ne ainoat oikeat.

Ensimmäisistä, maistraattihäistä 
25.8.2017 jäi kiireen tuntu.
– Silloin tavoite oli lähinnä selkeyt-
tää elämää virallistamalla suhde, 
sillä Sofie ilmoitteli tulostaan. Juh-
lat päätimme pitää myöhemmin, 
myllykoskelaispari muistelee.

Molemmille oli selvää, että aviolii-
tolle piti saada kirkollinen siunaus. 
Sen aika koitti 18.8.2018. Juhla-
paikka oli jo katsottuna. Kymijoen 
Kultaankoskille parin johdatti Piian 
geokätköily-harrastus.
– Ajattelimme suunnata sinne kirk-
kosiunauksesta. Yllätyimme, kun 
perhepappimme, Anjalankosken 
Helena Lorentz totesi voivansa

siunata meidät vaikka laiturilla.

JUMALAN
EDESSÄ

Niin tapahtui kauniin tuulisena 
loppukesän päivänä, sadan kutsu-
vieraan todistaessa. Pappi puhui 
koskettavasti, taustallaan kosken 
kuohut ja edessään pari, joka ei 
vaihtanut sormuksia. Hehän olivat 
jo naimisissa.
– Oli se silti iso tilanne, kun muis-
tutetaan Jumalan edessä tahdosta 
rakastaa, Piia huoahtaa.
– Juhlista jäivät mieleeni kauneus, 
luonto ja ilo yhdessä rakkaiden ih-
misten kanssa, Lassi toteaa.

Yhdeksänkuinen Sofie juhli van-
hempiensa mukana. Piian morsius-
puku oli sama vuoden vanha, mutta 
paljon oli uutta, kai jotain sinistä ja 
lainattuakin. 

Piian yllätyksen konemusiikkifa-
ni-Lassille toteutti kanttori Risto 
Eskola taikomalla klassikoista uus-
versioita. Häätanssia ei nähty, mut-
ta häälauluna kuultiin parille tärkeä, 

Tehosekoittimen Hetken tie on ke-
vyt. ”Kun yössä yksin vaeltaa, voi 
kaltaisensa kohdata …” tulkitsi tru-
baduuri Pete Tolonen. Taikuri Aatu 
Itkonen piti tunnelman katossa.

Lassi luonnehtii häitä kunnon maa-
laisiksi. Laiturikin oli oiva vihkipaik-
ka luontoa rakastaville.

KATSEET
KOHTASIVAT

Vuodesta 2016 yhtä pitäneen pa-
rin mielestä häät eivät elämää juuri 
muuttaneet. Tuntui kuitenkin tär-
keältä saada yhteiselämälle siunaus 
ja juhlia sitä. Ikään kuin täydentää 
kokonaisuus.

Siunausta – ja rakkautta – tarvitaan 
arjessa, joka ei ole pelkkää juhlaa, 
vaan usein yhtä ruuhkaa. Marras-
kuussa 2017 syntynyt Sofie sai 
Aron-veikan kesäkuussa 2019. 

Piian ja Lassin yhteinen tarina al-
koi syksyllä 2015, kun noin vuot-
ta aiemmin Joensuusta Kouvolaan 
muuttanut Piia Ripatti alkoi etsiä 

sopivaa tallia. Jo lapsena ratsas-
tuksen aloittanut kaipasi hyvää har-
rastustaan. Samalla tallilla vuoro-
vapaastaan nautti moottoripyörät 
hevosiin vaihtanut Lassi Vilander.
Stora Enson tehtaalla yli 40-vuoti-
sen työuran tehnyt mies tahtoi elä-
määnsä uusia asioita. Eipä tiennyt, 
mitä kaikkea oli tulossa. 

Katseet kohtasivat useaan kertaan. 
Piia totesi Lassin rauhallisen ja kiltin 
oloiseksi, hauskaksikin. Lassi oivalsi 
oitis, että tuo nainen saisi hommat 
hoitumaan. 
– Ihmisestähän huokuu heti tietty 
olemus, Piia täsmentää.

Lassi tapasi käydä ratsastustunnin 
päätteeksi kahvilla. Pian Piia kutsui 
itsensä mukaan. Toisesta alkoi pal-
jastua mielenkiintoisia asioita.

VALITAAN
AIKAA

– Piialla oli bassokitara! Ei oo totta, 
ajattelin, Lassi muistelee.
– Jota en edelleenkään osaa soit-
taa, Piia muistuttaa.

Lassi soittaa kitaraa, nyt taas pit-
kän tauon jälkeen Mystinen Piste 
-bändissä. Lisäplussaa tuli Imatralla 
syntyneen Piian eteläkarjalaisuu-
desta, ja Lassin komeasta talosta 
Myllykosken Yläpäässä. Siellä perhe 
nyt asuu.

Samat asiat toisessa viehättävät 
yhä. Suhteen alussa nautittiin yh-
teisistä matkoista, joista yhdellä, 
elokuussa 2016 Lassi kysäisi Piialta, 
josko jo kihloihin. Holmenkollenin 
kosintaa Piia ei vielä kelpuuttanut, 
kun ei ollut sormustakaan muka-
na. Saana-tunturilla hän jo vastasi 
myöntävästi. Sormukset käytiin os-
tamassa yhdessä Norjan puolelta.
Koronavuosiin ei matkoja ole mah-
tunut, mutta nyt taas niistä voi jo 
haaveilla.

Hektisen arjen keskelläkin pyri-
tään vaalimaan sekä yhteistä että 
kummankin omaa aikaa. Joustoa 
elämään tuo Lassin, 66, eläkkeellä 
olo. Piia, 38, saa rauhassa suhata 
päivittäin töihin Kouvolaan. 

Piia ja Lassi Vilanderin avioliitto sai kirkollisen siunauksen laiturilla Kultaankoskilla, Kouvolan ja Kotkan rajalla. Liiton siunasi pastori Helena Lorentz.

Siunausta - ja rakkautta - 
tarvitaan arjessa, joka ei 
ole pelkkää juhlaa, vaan 
usein yhtä ruuhkaa.

• TEKSTI HANNELE NIEMI     • KUVA EETU-PEKKA HEISKANEN
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Jokainen parisuhde 
on ainutlaatuinen

MIKÄ onkaan kauniimpaa, 
kuin rakastaa ja tulla rakas-
tetuksi! Parisuhteessa on 
ihanaa jakaa ajatuksia ja tun-
teita oman rakkaansa kans-
sa. Tuntuu helpolta pysähtyä 
toisen kanssa ja antaa sekä 
vastaanottaa rakkautta. 

Onko parisuhteessa olemi-
nen näin helppoa? Koke-
muksestani voin sanoa, että 
ei ole. Mutta, tiedän myös, 
että alun rakastumisen jäl-
keen on mahdollista ylläpitää 
ja vahvistaa rakkautta ja kiin-
tymystä toiseen. Ja rakkaan 
luo voi löytää takaisin, vaikka 
yhteys olisi ollut kadoksissa 
pitkään. 

Miten parisuhdetta sitten 
hoidetaan arjen keskellä? 
Yksi tärkeimmistä on itses-
tä ja omasta hyvinvoinnista 
huolehtiminen. Hyvinvoiva-
na on helpompi olla läsnä toi-

selle, nauttia yhdessäolosta 
ja keskustella myös kiperistä 
asioista.

Erityisesti parisuhteessa 
meillä on kaipuu tulla kuul-
luksi ja ymmärretyksi. Se ei 
tarkoita samanmielisyyttä, 
vaan kiinnostusta ja myön-
teistä uteliaisuutta toisen 
ajatuksia, tarpeita ja tuntei-
ta kohtaan. Toinen opitaan 
tuntemaan kuuntelemalla.
Tärkeä arjen teko on myös 
huomion kiinnittäminen hy-
viin asioihin. Myönteinen pa-
laute tuntuu hyvältä ja lisää 
uskoa ja tahtoa olla yhdessä. 
Se, mihin keskitymme, se 
kasvaa ja vahvistuu.

Yhdessä iloitseminen ylläpi-
tää läheisyyttä. Yhdessä voi 
hullutella ja keksiä omanlaisia 
ja hauskoja perinteitä, joita 
on helppo toteuttaa arjessa. 
Vain taivas on rajana. 

 
TAPAA VAHVISTAA
RAKKAUTTA 
PARISUHTEESSA

Kirppiksiä ja taivaallisia taukopaikkoja

Mieleenpainuvin muistosi häistä? 

TIINA SALMINEN-TAKKI-
NEN, VALKEALA
Sisar oli vihitty maistraa-
tissa Ranskassa, mutta 
halusimme silti kirkko-
häät Suomessa. Pie-
nimuotoinen tilaisuus 
Orimattilan kirkossa 
kosketti, koska siihen 
mahtui paljon tärkeitä 
kohtaamisia. 

HARRI SALOJÄRVI, 
SIPPOLA
Koskettavin tilaisuus 
liittyy ystävän häihin 
vuosia sitten. Vihkiminen 
tapahtui Vuohijärven 
Mäntysaaren kappelissa, 
josta risteily jatkui Suo-
men Kultareitillä. Sää oli 
kesäisen lämmin.

HELINÄ METSÄRIN-
NE-NYMAN, ANJALA
Kirkkohäät tapahtuvat 
aina pyhän Jumalan kas-
vojen edessä. Anjalasta 
muistan toimituksen, 
jossa häämarssi kajahti 
uruilla ja Pekka Nyman 
soitti marimballa laulun 
Kristus valo valkeuden.  

Ajatus

Galluppi

MONET Suomen kirkoista 
avaavat ovensa kesällä ja 
kutsuvat matkustajia ja lä-
hialueiden asukkaita tutus-
tumaan kirkon historiaan ja 
arkkitehtuuriin. Tiekirkossa 
voi hiljentyä kaikessa rauhas-
sa omien ajatustensa äärel-
lä, mutta se on myös paik-
ka, jossa voi kohdata muita 
ihmisiä ja tulla juttelemaan 
kahvikupposen äärellä.

Kouvolan seurakuntayhty-
män alueella on tänä kesänä 
neljä tiekirkkoa: Valkealan, 
Kouvolan, Elimäen ja Jaalan 
kirkot, joihin voi tulla tutus-
tumaan tiekirkon aukioloai-
koina.

Valkealassa on myös Tapu-
litorstai-tapahtumia, jolloin 
kellotapulin pihalla on kahvio 
ja pieni lähetysmyymälä. Ta-
pulitorstait ovat 15.6., 29.6., 
6.7., 20.7., 3.8. ja 17.8. Säi-
den salliessa jumalanpalve-
lusten jälkeen tapulin luona 
tarjotaan Tapulikahvit 11.6., 
2.7., 16.7., 30.7. ja 13.8.

Valkealan seurakuntakeskuk-
sella on Lähetyspuodin kesä-
kirppis, jossa on myynnissä 
vanhoja astioita. Kirppis on 
avoinna ti 6.6. kello 12-15 ja 
ke 7.6. kello 10-13. Kirppis-
löytöjen tekemisen ohella voi 
nauttia kahvilan antimista ja 
osallistua pika-arpajaisiin.

Kouvolan Keskuskirkolla on 
ensimmäistä kertaa kirppis-
tunnelmaa tiekirkon auki-
oloaikoina keskiviikkoisin ja 
torstaisin 7.6.-3.8. Myynnis-
sä on hyväkuntoisia vaattei-
ta, astioita ja käyttötavaraa. 
Kirkossa voi tutustua psalmi-
aiheiseen kädentaitonäytte-
lyyn.

Elimäen tiekirkko on avoin-
na ma-pe kello 11.30-14.30. 
Kävijöitä palvelee lähetyksen 
kahvio ja pieni puoti, jossa on 
myynnissä pieni erä käsitöitä 
kuten villasukkia, tyynyliino-
ja ja laadukkaasta pellavasta 
valmistettuja laudeliinoja ja 
kaitaliinoja. 

Jaalan kirkossa on 4.6.-6.8. 
keskiviikkoisin kesäkahvila 
kello 12-15 ja sunnuntaisin 
tarjotaan kirkkokahvit juma-
lanpalveluksen jälkeen.

Kaikki Suomen tiekirkot löy-
tyvät osoitteesta tiekirkot.fi.

Tiekirkot Kouvolassa
Elimäki 26.6.-21.7. 
ma-pe klo 11.30-14.30
Kouvola 5.6.-8.8. 
ma-pe klo 10-16
Jaala 29.5.-25.8. 
ma-to klo 9-15 ja pe 9-13
Valkeala 5.6.-10.8.
ma-to klo 11-15, 
juhannusviikolla 19.-21.6. 
ma-ke klo 11-15

PUHUMINEN JA 
KUUNTELEMINEN
Omien ajatusten sanoittaminen 
selkeästi ja toisen kuunteleminen 
kiinnostuneena ovat hyvä alku toi-
mivaan vuorovaikutukseen. Ilma-
piiri, jossa on lupa puhua vaikeis-
takin asioista, luo luottamusta ja 
halua jakaa syvempiäkin ajatuksia.

HYVÄKSYMINEN
Toisen hyväksyminen vikoineen 
ja ärsyttävine piirteineen ei ole 
helppoa, mutta tärkeää, koska 
toista ei kuitenkaan voi muuttaa. 
Ainoa, johon meillä on valta, on 
oma toimintamme

HYVÄT TEOT
Rakkaus on tekoja. Pienet hyvät 
teot saavat puolison tuntemaan 
itsensä tärkeäksi ja arvostetuksi. 
Hyvää on helppo jakaa takaisin.
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• KOOSTE MARTTI KIVISTÖ

• TEKSTI JAANA HEIKKINEN, PERHENEUVOJA

• TEKSTI TIINA MYÖHÄNEN

Vapaaehtoistyöntekijät Saimi Valkama ja Pauliina Pakarinen ovat auttaneet Valkealan Tapulikahvien tarjoiluissa.
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Parisuhteessa on ihanaa jakaa ajatuksia ja tunteita rakkaan-
sa kanssa. Yhdessä iloitseminen ylläpitää läheisyyttä.
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Tule mukaan

SEURAKUNTIEN KESÄ on täynnä toimintaa lapsille ja kouluikäisille. Kesäperhekerhois-
sa Sarkolan seurakuntakodilla sekä Kuusankosken ja Voikkaan kirkolla leikitään, jutel-
laan ja nähdään ystäviä. Elimäellä, Korialla ja Keltakankaalla seurakunnat ovat mukana 
eri toimijoiden kanssa yhteistyönä järjestettävässä leikkipuistojen kesätoiminnassa. 
Kouluikäisille 1-6 -luokkalaisille lapsille järjestetään heinäkuussa kesäkerho Käpylän 
kirkolla. Pytynlahdessa on leirejä kouluikäisille, joihin ehtii vielä mukaan.
Lue lisää lasten kesätoiminnasta: kouvolanseurakunnat.fi/lastenkesatoimintaa

KESÄN TÄYDELTÄ 
TOIMINTAA LAPSILLE

SUVIVIRREN SUNNUNTAI
Su 4.6. klo 10 Suvivirren messu 
Kuusankosken kirkossa, mukana 
Donkkiksesta tutut Ruut ja Saku, klo 
11-13 kivaa tekemistä koko perheel-
le ulkona ja sisällä, mm. kirkkokahvit, 
kirkkosuunnistusta, Onnenkavion pu-
put ja kilit, kasvomaalausta, toimin-
tarastit, mahdollisuus kiivetä kirkon 
torniin, musiikkia, Donkki-aasi, Yhteis-
vastuu-arpajaiset, lähetystyön hyväksi 
lettuja ja makkaraa myynnissä.

PAPPI TORILLA
Keskiviikkoisin 9.8. saakka klo 13-
14.30 Kouvolan torilla. Tule juttele-
maan!

KESÄKIRPPIKSET
Ti 6.6. klo 12-15 Kesäkirppis ja kahvila 
Valkealan seurakuntakeskuksessa.
Ke 7.6. klo 10-13 Kesäkirppis, kahvila, 
ja pika-arpajaiset Valkealan seurakun-
takeskuksessa.
7.6.-3.8. ke ja to klo 10-16 Lähetyksen 
ja diakonian kirpputori Keskuskirkolla.

ULKOILMAKIRKOT
Su 11.6. klo 18 Luomakunnan sun-
nuntain jumalanpalvelus Ummeljoen 
metsäkirkossa, Pyöräskukkulantie 324.
Su 11.6.klo 10 Jumalanpalvelus Elimä-
en kotiseutumuseolla, Alppiruusuntie 
98.
Ke 14.6. klo 18 Kesäillan jumalanpal-
velus Ranta-Pukin kievarimuseolla 
Anjalassa.
Su 6.8. klo 13 Puistomessu Kouvolan 
keskuspuistossa.

SAUNAILLAT
Keskiviikkoisin 31.5., 21.6., 5.7., 19.7., 
16.8. ja 30.8. Jaalan kotiseutusäätiön 
kesäkodilla, Kallioistenniementie 155 
A. Hartaus klo 19, sauna-aika klo 16 

alkaen. Käytössä on naisten ja miesten 
saunat. 
31.7., 15.8. ja 5.9. Pytynlahden ke-
säkodilla. Saunat kuumina klo 17-19, 
kahvit klo 18 ja hartaus klo 19. Pytyn-
lahteen on maksuton linja-autokulje-
tus. 

NUORTEN KESÄILLAT
Torstaisin 3.8. saakka klo 17-20 Inke-
roisten kirkkopuistossa 13-20 -vuoti-
aille. Iloista pelailua, musiikkia, yhdes-
säoloa sekä hartaus.
Perjantaisin 4.8. saakka klo 18 Koivis-
tontalolla, Marjoniementie 5.

JAALA GOSPEL
Su 28.6. klo 17-21 Kesägospel soi Jaa-
lan kirkossa. Esiintymässä Jussi Syren & 
The Groundbrakers,  JTGB, Onni Pyhä-
lahti ja Juhani Tikkanen Duo. Tarkem-
mat tiedot: facebook.com/Jaalagospel

PYÖRÄVAELLUS
La 12.8. klo 9-13 Kirkolta kirkolle -pyö-
rävaellus. Lähtö Myllykosken kirkolta 
klo 9. Ajetaan Ummeljoen kyläkirkolle, 
sieltä Anjalan kirkolle, Inkeroisten kir-
kolle, Liikkalan kautta Sippolan kirkolle 
ja takaisin Myllykosken kirkolle.

KOULUUN SIUNAAMINEN
Koulunsa aloittavia ekaluokkalaisia
siunataan koulutielle su 6.8. klo 18 
Kuusankosken kirkossa, ti 8.8. klo 
16.30 ja klo 18 Kouvolan Keskuskir-
kossa, klo 18 Valkealan kirkossa sekä 
ke 16.8. klo 16.30 Elimäen kirkossa ja 
klo 18 Korian kirkossa. Lasten perheet 
ja kummit ovat tervetulleita mukaan. 

LISÄÄ KESÄTAPAHTUMIA 
kouvolanseurakunnat.fi/kesä
kouvolanseurakunnat.fi/tapahtumat

| Juhli juhannusta kanssamme
KOUVOLAN, Kuusankosken ja Valkealan 
seurakunnat kutsuvat mukaan juhlimaan 
juhannusaattoa perjantaina 23. kesäkuu-
ta. Juhannusjuhlia vietetään Puhjonran-
nassa, Pytynlahdessa ja Niinirannassa. 
 
Pytynlahteen ja Puhjonrantaan on tar-
jolla maksuton linja-autokyyditys, joka 
lähtee neljän aikaan. Paluukyydit lähte-
vät takaisin ennen iltayhdeksää. 

Puhjonrannan ohjelmassa on rantasauna, 
lipunnosto, kahvit, juhannusjuhla audito-
riossa ja kokko. Lisäksi voi ostaa makka-
raa, lettuja ja virvokkeita. Käteismaksu. 
 
Kuusankoskella juhannusta viete-
tään Pytynlahden kesäkodilla, jos-
sa saunotaan, sytytetään juhan-
nuskokko ja nautitaan ohjelmasta. 
Lähetystyön hyväksi tarjoilua ja arpoja. 

Niinirannassa Valkealan seurakunnan 
juhannusjuhlassa saunotaan, uidaan, 
nostetaan lippu salkoon ja juodaan kak-
kukahvit. Lisäksi on mahdollisuus pelata 
pihapelejä ja ostaa makkaraa sekä kios-
kin tuotteita. Maksu kortilla tai käteisel-
lä. Juhannusjuhlan ohjelmassa kello 19 
Elämäni virsi, jonka jälkeen sytytetään 
juhannuskokko. 
Lue lisää: kouvolanseurakunnat.fi/kesä

KOUVOLAN EV.LUT.¤
SEURAKUNNAT

KESÄISET SOINNUT soivat ympäri Kouvolaa koko kesän ajan. Seurakuntien kesä-
konserteissa kuullaan mm. klassista kamarimusiikkia, musiikin ja runon juhlaa sekä 
suomalaisen musiikin helmiä. Esiintymässä mm. puolustusvoimien soittokunta, Everett 
J. Miller (USA) sekä muusikkopariskunnat Schremphit, Eskolat ja Carlson-Perkkiöt. 
Yhteislauluilloissa lauletaan mm. luonnon kauneudesta seurakuntien kanttoreiden 
kanssa. Sunnuntaina 30.7. klo 18 Kankaan koulun pihalla lauletaan jälleen yhdessä 
Skansenin tyyliin. Kaikkiin konsertteihin ja laulutilaisuuksiin on vapaa pääsy.
Katso kaikki kesän konsertit ja laulutilaisuudet: kouvolanseurakunnat.fi/kesä

KESÄISTÄ MUSIIKKIA
JA ILOISIA YHTEISLAULUJA

kouvolanseurakunnat.fi Kouvolan seurakunnat Betoniankkuri Kouvolan seurakunnat
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